
PONDĚLÍ
8.1.2024

9:00
Kino Svět

PONDĚLÍ
5.2.2024

9:00
Kino Svět

PONDĚLÍ
4.3.2024

9:00
Kino Svět

PONDĚLÍ
8.4.2024

9:00
Kino Svět

PROGRAM - 2. semestr
Akademie třetího věku 2023/2024

Městská knihovna Znojmo, Zámečnická 288/9, 669 26 Znojmo
Kontakt: Mag. iur Tereza Večeřová, e-mail: vecerova@knihovnazn.cz

A3VA3V
16. ročník16. ročník

DĚJINY A VÝVOJ OPERY V KONTEXTU 20 LET HUDEBNÍHO FESTIVALU

ZNOJMO
Jiří Ludvík

Na přednášce budou frekventanti seznámeni s historií od jejího počátku až
do současnosti a zároveň jim bude představeno 20 jevištních projektů,
především operních, které zazněly na 20 ročnících Hudebního festivalu
Znojmo. Vše bude doprovázeno hudebními ukázkami a obrazovou
dokumentací.

ZNOJMO ZPÁTKY V ČASE
Jaroslav Hammer

Komentované promítání starých fotografií a pohlednic Znojma (cca 150
fotografií ze znojemských ulic).

ZATÍM JEDINÝ NA MORAVĚ… (NÁRODNÍ PARK PODYJÍ)
Tomáš Rothröckl

Národní park Podyjí je jedním z našich čtyřech dosud vyhlášených národních
parků. V přednášce, která bude prezentována i v obraze, se návštěvník
dozví základní momenty z historie naší ochrany přírody, bude představen       
i její národní a evropský kontext. Zmíněny budou přírodní a kulturní hodnoty,
které vedly k vyhlášení NP Podyjí a jeho ochranného pásma i významné
milníky v životě tohoto chráněného území. Přiblížena bude praxe státní
ochrany přírody a způsoby péče o dané území, včetně bilaterální spolupráce
se sousedícím rakouským Nationalparkem Thayatal.

JINDŘICHŮV HRADEC OČIMA ARCHEOLOGA A HISTORIKA MGR. BURIANA
Vladislav Burian

Jindřichův Hradec byl od středověku významným městem Českého
království. Kromě hradního a zámeckého komplexu, třetího největšího       
v České republice, stojí za návštěvu Muzeum Jindřichohradecka. V něm
spatříte Krýzovy jesličky, či síň Emy Destinnové. Dalšími významnými místy
jsou Muzeum gobelínů a tapisérií či kostel sv. Jana Křtitele s malbami
"příšerek" z poloviny 14. století. O historii i současnosti města Jindřichův
Hradec Vám povypráví emeritní archeolog a historik Muzea
Jindřichohradecka Mgr. Vladislav Burian.    

STŘEDA
15.5.2024

VÝLET

V rámci výletu navštívíme Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec a Muzeum
Jindřichohradecka. 


